

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Niehus Finans A/S

Sindalsvej 8
8240 Risskov

CVR-nr. 78 86 55 12

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 12/12 2024

Mads Reffstrup Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024	10
Balance pr. 30. juni 2024	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Niehus Finans A/S
Sindalsvej 8
8240 Risskov

CVR-nr.: 78 86 55 12
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Stiftet: 10. september 1985
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Torben Helge Huss, formand
Claus Huss
Mads Reffstrup Pedersen

Direktion

Claus Huss, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive fast ejendom og forestå erhvervmæssig udlejning, at eje driftsmidler og forestå erhvervmæssig udlejning, at besidde kapital eller på anden måde finansielle aktiviteter, samt at udfører konsulentbistand og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 3.484.250, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 36.090.024.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		10.151.169	19.087.576
Personaleomkostninger	1	<u>(4.947.057)</u>	<u>(3.420.262)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		5.204.112	15.667.314
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(1.494.644)</u>	<u>(1.145.018)</u>
Resultat før finansielle poster		3.709.468	14.522.296
Finansielle indtægter	2	774.396	368.032
Finansielle omkostninger	3	<u>(41.314)</u>	<u>(85.614)</u>
Resultat før skat		4.442.550	14.804.714
Skat af årets resultat	4	<u>(958.300)</u>	<u>(3.247.159)</u>
Årets resultat		<u>3.484.250</u>	<u>11.557.555</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	3.310.000
Overført resultat		<u>3.484.250</u>	<u>8.247.555</u>
		<u>3.484.250</u>	<u>11.557.555</u>

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	18.931.799	19.083.966
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>322.229</u>	<u>5.971.294</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>19.254.028</u>	<u>25.055.260</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>19.254.028</u>	<u>25.055.260</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	10.491.303
Andre tilgodehavender		<u>21.390.844</u>	<u>17.942.552</u>
Tilgodehavender		<u>21.390.844</u>	<u>28.433.855</u>
Likvide beholdninger		<u>11.065.871</u>	<u>197.147</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>32.456.715</u>	<u>28.631.002</u>
Aktiver i alt		<u>51.710.743</u>	<u>53.686.262</u>

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.166.355	1.166.355
Overført resultat		34.923.669	31.439.420
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.310.000
Egenkapital	6	<u>36.090.024</u>	<u>35.915.775</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>395.285</u>	<u>390.047</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>395.285</u>	<u>390.047</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>6.950.255</u>	<u>7.497.982</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>6.950.255</u>	<u>7.497.982</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	550.366	550.714
Leverandører af varer og tjenesteydelser		918.155	34.261
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.823.921
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1.215.948
Skyldigt sambeskatningsbidrag		953.062	3.009.930
Anden gæld		<u>5.853.596</u>	<u>3.247.684</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.275.179</u>	<u>9.882.458</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>15.225.434</u>	<u>17.380.440</u>
Passiver i alt		<u>51.710.743</u>	<u>53.686.262</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	1.166.355	31.439.419	3.310.000	35.915.774
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.310.000)	(3.310.000)
Årets resultat	0	3.484.250	0	3.484.250
Egenkapital 30. juni 2024	<u>1.166.355</u>	<u>34.923.669</u>	<u>0</u>	<u>36.090.024</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	4.825.390	3.297.311
Pensioner	108.000	111.361
Andre omkostninger til social sikring	13.667	11.590
	<u>4.947.057</u>	<u>3.420.262</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>2</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	125.480
Andre finansielle indtægter	399.659	242.552
Valutakursgevinster	374.737	0
	<u>774.396</u>	<u>368.032</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	23.921
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	0	15.948
Andre finansielle omkostninger	41.314	45.745
	<u>41.314</u>	<u>85.614</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	953.062	3.009.930
Årets udskudte skat	5.238	237.229
	<u>958.300</u>	<u>3.247.159</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2023	20.051.355	8.398.977
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(6.841.440)</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>20.051.355</u>	<u>1.557.537</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	967.389	2.427.683
Årets afskrivninger	152.167	1.342.477
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(2.534.852)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>1.119.556</u>	<u>1.235.308</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>18.931.799</u>	<u>322.229</u>

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.166.355 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2023	390.047	152.818
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>5.238</u>	<u>237.229</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2024	<u>395.285</u>	<u>390.047</u>

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2023</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2024</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>8.048.696</u>	<u>7.500.621</u>	<u>550.366</u>	<u>4.789.723</u>
	<u>8.048.696</u>	<u>7.500.621</u>	<u>550.366</u>	<u>4.789.723</u>

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ved Stranden Holding 5 ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.501 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør i alt 18.932 t.kr.